INDICAÇÃO

                                                           Nº  2450 /05

“SOLICITA AO  EXECUTIVO,  AS
DEVIDAS  PROVIDÊNCIAS  PARA
A  EXECUÇÃO  DE  UMA  PONTE
NA RUA ADAMANTINA, SITUADA
NO  BAIRRO  MORRO  DO
ABRIGO.”

Senhor Presidente,

O vereador  infra-assinado  nos termos regimentais  em vigor  INDICA, ao
Exmo.  Senhor  Prefeito,  solicitando  digne-se  Sua  Excelência,  envide  esforços
junto ao setor competente para que torne possível a construção de uma ponte na
Rua Adamantina situada no Bairro Morro do Abrigo.

Justificativa: A solicitação em questão vai ao encontro dos anseios dos
moradores da referida rua, que moram do outro lado do rio não tem como passar
sendo utilizada uma “pinguela”, causando transtornos aos que ali residem.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO  MILITÃO  DOS
SANTOS, 07 de Novembro  de 2005.

Robson Wilson dos Santos
“Robson Ceará”

Vereador

	INDICAÇÃO